
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 1227/2021-DAF/cgp, De 04/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/429535;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para Sali-
nópolis no período de 12 à 26/05/2021, fi m de realizar ações de fi scaliza-
ção de trânsito no referido município em cumprimento ao planejamento de 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Gleydson Monção Araújo 57201966 /1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1228/2021-DAF/cgp, De 04/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/429549;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para Tu-
curi no período de 12 à 26/05/2021, a fi m de realizar ações de fi scalização 
de trânsito e controle de fl uxo de veiculos no referido municipio, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial para atender Ofício nº 000985/2020-PGE-PCTA3, em anexo.

nome matricula
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668 /2
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3
Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672 /4

Ian Carlo dos Santos 57229643 /1
Daniel Souza Campelo 57190500 /2

Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1
Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1229/2021-DAF/cgp, de 04/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/429380;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para Ma-
rituba no período de 12 à 26/05/2021, fi m de realizar controle de fl uxo de 
veículo, ações de fi scalização detrânsito, bem como desenvolver ações de-
terminadas pela Diretoria Técnica eOperacional em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) darodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

Maria da Silva Sousa 57226370 /1
Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1

Raul Braga da Costa 57217498 /2
Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1

Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1
Francisco Antonio da Silva 57198620 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1233/2021-DAF/cgp, De 05/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/438518;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para Ma-
rituba no período de 12 à 26/05/2021, fi m de realizar controle de fl uxo de 
veículo, ações de fi scalização detrânsito, bem como desenvolver ações de-
terminadas pela Diretoria Técnica eOperacional em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) darodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1

Edilson Biá Viana 57226741 /1
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1234/2021-DAF/CGP, DE 05/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 319/2021-GOFTC, de 24/04/2021, e demais despachos no Processo 
2021/429445,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 12/05 a 26/05/2021, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

Servidor matricula
Deninson henrique monteiro maia 57200271 /1

Fabrício gomes de oliveira 54192712 /2
Antonio robson cascaes dantas 57217207 /2
Maria de lourdes ferreira batista 54187987 /3

Alexandre caetano de sousa 57209138 /1
JORGE EDUARDO PRAZER DA CONCEIÇÃO 57226691 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1235/2021-DAF/cgp, DE 05/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/438325;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para Ma-
rituba no período de 12 à 26/05/2021, a fi m de realizar controle de fl uxo 
de veículo, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os trabalhos da 
empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na balança localizada 
no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cumprir cronograma de ações 
estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional

nome matricula
Sandro da Silva Soares 57194202 /3

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1
Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458 /1

Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2

Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1236/2021-DAF/cgp, DE 05/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/437142;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para Ma-
rituba no período de 12 à 26/05/2021, fi m de realizar controle de fl uxo de 
veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como desenvolver ações de-
terminadas pela Diretoria Técnica e Operacional em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269 /1

Leidyane Marques Machado 57200238 /1
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2

Kelly da Silva Alves 57227729 /1
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1

Mauro Moura da Silva 54195728 /2
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2

Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1243/2021-DAF/cgp, DE 05/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/429473;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para Acará no 
período de 10 à 22/05/2021, a fi m de realizar controle de fl uxo de veículo, 
ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os trabalhos da empresa 
que realiza a pesagem de veículos de carga na balança localizada no Km 0 


